Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 1 SA 8000 1 ISO 14001

INDICAÇÃO N°

II. M. MOP

1303/2025 • Fls: N°  0/

Proc. N013492/12225_,

Dispõe sobre: "Fechamento de uma das faixas de trânsito da
Avenida Antônio Furlan, para garantir a segurança dos usuários
e praticantes de corridas, atividades físicas e esportivas aos
domingos; nessa via"

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, que se digne Sua Excelência,

interceder junto aos órgãos responsáveis, quanto à possibilidade de fechamento de

uma das faixas de trânsito da Avenida Antônio Furlan, para garantir a segurança

dos usuários e praticantes de corridas e demais atividades físicas e esportivas,

desenvolvidas aos domingos; nessa via.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 10 de junho de 2025

e Lima
Cana)

re dor

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, considerando que fomos procurados por

muitos usuários dessa pista de caminhada, que margeia â Avenida Antônio

Furlan, sejam estes praticantes de corridas, de caminhadas ou quaisquer

atividades físicas praticadas ao longo dessa via, e que se sentem inseguros com

o intenso tráfego de veículos ao lado da "pista" de caminhada. Diante do exposto,

solicitamos o fechamento de uma faixa de rolamento com a sinalização desse

trecho para contribuir com a segurança de todos. c•ct.

Alameda Wagih Saks Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro • Barueri - SP I CEP 06401-134
Pone: (11)4199.7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br